
 

CIR S.p.A. – Capitale sociale € 397.146.183,50 – Sede legale : Via Ciovassino 1, 20121 Milano – www.cirgroup.it  
R.E.A. n. 1950112 – Iscrizione Registro Imprese di Milano / Codice Fiscale / Partita IVA n. 00519120018 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di COFIDE S.p.A. 
 

Sede di Roma: Via del Tritone, 169 – 00187 Roma – Tel. +39 06 692055.1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASSEMBLEA ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI AZIONISTI 
 
 

Unica convocazione – 29 aprile 2019 – ore 11,00 
 
 
 
 
 
 
 

CENTRO CONGRESSI PALAZZO DELLE STELLINE 
 

CORSO MAGENTA 61 - MILANO 
 
 
 
 
 
 

* * * 
 
 
 
 

Relazione punto 5) all’Ordine del Giorno 

 
NOMINA DI UN AMMINISTRATORE AI SENSI  

DELL’ART. 2386 DEL CODICE CIVILE. 
 

 



 

1 
 

NOMINA DI UN AMMINISTRATORE 
AI SENSI DELL’ART. 2386 DEL CODICE CIVILE 

 
 
Signori Azionisti, 
 
nel corso dell’anno 2018 sono pervenute le dimissioni della Dott.ssa Patrizia Grieco. 
Il Consiglio di Amministrazione della Vostra Società - con il parere favorevole del 
Collegio Sindacale - in data 4 giugno 2018 ha cooptato la Dott.ssa Francesca 
Pasinelli.  
 
Si rende pertanto necessario procedere alla nomina di un nuovo Consigliere. Alla 
deliberazione non trova applicazione il meccanismo del voto di lista. La nomina 
avverrà pertanto secondo il principio maggioritario. 
 
A tale riguardo il socio di maggioranza propone la conferma quale Amministratore 
indipendente della Dott.ssa Francesca Pasinelli (il cui curriculum vitae è allegato alla 
presente relazione, unitamente alla dichiarazione dalla stessa resa recante 
accettazione della carica, attestazione dell’insussistenza di cause di ineleggibilità alla 
carica, del  possesso dei requisiti di onorabilità e professionalità prescritti dalla 
normativa applicabile, nonché dei requisiti di indipendenza a norma di legge e 
regolamento). L’Amministratore verrà nominato, fino alla scadenza dell’attuale 
Consiglio – ossia sino all’Assemblea che sarà convocata per l’approvazione del 
Bilancio al 31 dicembre 2019 – con il compenso deliberato dall’Assemblea del 28 
aprile 2017.  
 
Ciò premesso il Vostro Consiglio sottopone alla Vostra approvazione la seguente 
deliberazione: 
 
“L’Assemblea degli Azionisti di CIR S.p.A – COMPAGNIE INDUSTRIALI 
RIUNITE: 
 
-  preso atto della relazione del Consiglio di Amministrazione 
 
-  preso atto di quanto disposto dall’art. 8 dello Statuto Sociale 
 
- preso atto della proposta dell’azionista COFIDE – Gruppo De Benedetti S.p.A. 
 
 

DELIBERA 
 
 

- di nominare la Dott.ssa Francesca Pasinelli, Amministratore della Società, per la 
durata dell’attuale mandato del Consiglio di Amministrazione in carica e dunque 
fino alla data dell’Assemblea di approvazione del bilancio al 31 dicembre 2019.” 
 
















